=mandation, amd thes kad proceeded tv re-transfer she advowsen acvurding

"wk intention. .2 Sew No. 101
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vero defunctorum eidem capellee pertinentium in cimiterio B.
Marie de Witeby sepelientur. Nullus vero ad cimiterium B.
Petri deferetur, nec quicquam! illuc ducet. Dominus vero ville,
et Clericus, absque omni licentia Personaz capelle attribute,
in cimiterio S. Petri sepelietur, si in vita sua elegerit, vel amici
post mortem p(e)tierint. Missam vero Snetone Persona non
celebret pro sepeliendo, nisi prius Personz de Witeby mandetur;
et idem si venire neglexerit, vel non poterit, Persona de
Snetona fideliter pro communi utilitate servitium faciat. Quic-
quid? vero in die sepulturee pro aliquo defunctorum offeretur
sive in capella de Snetona, sive in Ecclesia S. Marie de
Witeby, et quicquid?® aliquis moriturus capellee, vel Ecclesie
B. Marie de Witeby in vita sua convenienter diviserit, ita ut
terra ipsius non vastetur, in duo dividatur, et dimidium capelle
remaneat, et dim. Ecclesiee de Witeby. Et similiter, quicquid?
pro orationibus vel celebrationibus missarum sacerdos percipiet,
similiter dividatur. Et servitium pro defunctis inter eos divida-
tur. Persona vero de Snetona presens, et omnes successores ejus,
fide astringentur se nulla arte quaesituros ut Ecclesia de Witeby
[ratione]® conventionis hic inscriptee detrimentum incurrat.

CLXXXI.

Omnibus has litteras vis. vel aud. Rogerus Burrigan * salutem. Roger Bur-
Noverit univ. v. me, de voluntate et assensu Matildis, uxoris g‘ﬁ;’;‘t"
mew, et heer. meorum vendidisse D’'no meo Rogero, Abbati de Roser l"he
Witeby, totam tram, cum sdificiis et omnibus aysiamentis, bt held of
quam tenui de eodem D’no meo in villa de Filing, pro quatuor F'.’y‘il';gm" fn
marcis argenti, quas mihi dedit in magna necessitate mea,
sol(ut)am et quietam de me et heer. meis in perpetuum. Ego
vero, dictus Rogerus, una cum uxore mea, tactis sacro-sanctis,
juravi et affidavi in manu dicti D’ni mei, pro me et dicta uxore
mea, et her, meis, quod nunquam in pred. t'ra aliquam faciemus
calumpniam unde Domus de Wyteby aliquam possit incurrere
jacturam. Hiis testibus. Stephano de Rosel. Willelmo de

Everle. Willelmo de Percy de Dunesle® Rogero de Yrtona.

1 It is * quicquam ” in both charters. 2 Quicquit.
3 Some such word as ** ratione” needs to be supplied in connection with
both construction and sense. 4 See Nos. 159, 160, 165, etc.

6 As this deed dates in Abbot Roger’s time, or after 1222, it is scarcely
K
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demanda smculari. Et ut hoc nostrum donum stabile per-
maneat in perpetuum, pr. scriptum appositione sig. Capit.
nostri roboravimus. [Folio 46 is blank on both sides.]

CLXXXIV. (47) Carta REGIS WILLELMI PRIMI REGIS ANGLO-
RUM DE LIBERTATIBUS ABBATIA DE WYTEBY. [M. 153%]

Willelmus, Rex! Anglorum, omn. fidelibus suis, salutem.
Sciatis me dedisse et carta mea confirmasse Ecclesim de
Wyteby, et Serloni Priori, et mon. ejusdem loci, in perpe-
tu[u]m, super omnes t'ras suas, adquisitas et adquirendas, et
super omnes homines suos ubilibet habitantes, omnes libertates
et liberas consuetudines, quas Regia potestas alicui ecclesie
dare potest liberiores. Concedo etiam et confirmo ipsis et
omn. hominibus suis, ubicunque vadant et emant vel vendant
aliquid, omnem quietantiam de omn. consuetudinibus et
demandis Regum et Comitum et Baronum, Dominorum et
omnium ballivorum suorum. Et prohibeo, super forisfacturam
regiam, ne ullus aliquis hominum aliquo modo se intromittat
de terris eorum; nec de hominibus suis ubicunque fuerint;
nec de forestis ; nec de silvestribus bestiis infra terminos suos;
nec de aquis eorum in Portu de Wyteby, vel alibi; nec de
possessionibus aliis, ecclesiasticis vel laicis; ne de aliqua re
quee pertineat ad Ecclesiam de Wyteby, nisi ipsi Monachi, et
ballivi sui, et ministri, quos ipsi providerint. Teste, Willelmo
de Perci. Westmonasterium.?

CLXXXYV. HENRICI SECUNDI 3 DE LIBERTATIBUS DE WYTEBI.
[M. 154.]

Henricus, Rex Anglize et dux Normanni® et Aquitannie, et
Comes Andegavie, Archiep’is, Ep’is, Abbatibus, Comitibus,
Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Ministris,* Preepositis,
et omn. fidelibus suis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis me
concessisse et confirmasse, Regia auctoritate, Deo et Ecclesis

1 For observations tending to prove that this charter is rightly ascribed to
the Conqueror, notwithstanding the view taken by Young and others, see
Introductory Chapters.

2 M. supplies “ apud ” before Westmonasterium.

3 M. has “tercii” here, but obviously in error; for the grantor of this
charter speaks at the close of it of “ Henricus Rex avus meus,” which must
apply to Henry 1. 4 minustris.
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et quatuor in Norndfeld, et duas in Brinistona’ sine geldo.
Quare volo et precipio ut bene et in pace. et litere et honori-
fice et quiete teneant ecclesias et t'ras suas. in basco et plano
et pratis et pasturis et aquis et molendiniz et mariscis et
vivariis et piscariis et stagnis et exclusis, infra Burzam et
extra, in foris, in feriis, in civitate et extra. in forestis et
divisis, in semitis et in viis, et in omn. lucis et rebus. cum omn.
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! M. soka 2 infrangentheof ; M. infangentheof, infangenetheut.

:: Fisheregate. ¢ M. prxteres for “ preecipio,” and omits *’ etiam.™

$ ciiiitacionibus in A, ciuitacionidus in M ; quictacionitns in No. 157.

T certa.

8 M. omits “comite de.” Reginald Earl of Cornwall, one of the illegiti-
maie soms of Hewry L, surnamed de Dunstanville He is further said by
Dugdale (Barow. i 610) to have had the lordship of Meleburne, in Somerset,
~tvem him by Henry 1., with the manors of Karswell and Depeford. and 1s
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Ricardo de Lusci: et Manasse Biset': et Willelmo de Perci.?
Apud Notingham.

CLXXXVI. HENRICUS SECUNDUS DE Divisis. [M. 163%.]

Henricus, D. G. Rex Angliz et Dux Normannie et Aqui-
tannize et Comes Andegavie, Justiciariis, Vicecomitibus,
Forestariis, omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis me conc.
et conf. Deo et Ecclesize S. Petri et S. Hyldee de Wytebi, et
mon. ib. Deo serv., omnes t’ras suas, et nemora sua, et pasturas
suas, ita plene, libere et quiete et honorifice ut nullus de
ministris meis intromittat se de nemoribus et pasturis eorum,
nec prohibeat eos facere proficuum de nemoribus et pasturis
eorum. Concedo etiam eis et confirmo omnes t'ras, forestas,
nemora et pasturas quas Willelmus de Perci, et Alanus de
Perci, filius ejus, fundatores pred. Abb[altie, eis dederunt in
elem. perp., per metas sicut habetur in carta Alani de Perci:
videL—A portu Wytebyensi totam marinam, usque ad Blawye,
et inde usque ad Grenedic, et in longum Grenedich?® usque
Swynestischage,* et usque Thornelaye? et totam Thornelaye,
et Kirkelac, et usque Coppekeldebroc, et inde in longum per:
cilium ultra Theovesdiches,® et usque Staincrossegate que est
prope villam de Suffeld? et usque Gretaheved, et usque Elsi-
crof[t], et mosam usque dimidiam mese, et inde (48) usque
Derewentam, et dimidiam Dereuuentam in longum usque ubi
erumpit Derewenta, et usque Lillacros,® et usque Scograines-
houes, et usque Sylehou,’ et usque Lithebech, et sicut Lithe-

interesting himself, 10 Henr. 11., in an attempt to reconcile the King with
Becket ; as returning his knight's fees to be 215} when the aid was levied
for marrying the said King’s daughter in the twelfth year of his reign ; and
he is heard of again in 19 Henr. 11. He is then said to have died in 21
Henr. 11, or 1175. In a Ms. note, on the margin of A., is a reference to
Vincent, f. 129, where the decease is placed in *“ 22 vel 23 Henr. 1.”

1 M. gives no further witnesses.

* William de Percy, son of Alan and grandson of the Founder, who was
living in 1166.

3 M. Grenedic. 4 M. Suinesticage.
5 M. Thorenlaye. - 6 M. Theovesdikes.
7 M. Stancrossegate. 8 M. Suthfeld.
9 M. Lilehaucros. 10 M. Silehaues,

' M. Lithebec.
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libert. et consuet. quas habent terre et homines S. Petri et S.
Cutberti in eadem civitate consistentes. Concedimus etiam et
conf. preed. Eccl. de Wyteby, et Abbati et mon. illius loci, ut
habeant et possideant in domin[iJum suum omnes terras,
forestas, nemora, et pasturas t'ris Abbatize sue pertinentes, ita
libere, quiete, plene, et honorifice, (48°) ut nullus de ministris
nostris intromittat se de nemoribus, nec de pasturis Ecclesie
S. Petri et S. Hylde et Abbati [et] monachis de Wyteby
pertinentibus ; nec prohibeat eos facere proficuum suum de
nemoribus et pasturis eorum. Et habeant libere forestarios et
ministros suos ad nemora sua et pasturas suas custodiendas.
Et prohibemus ne aliquis infra metas et divisas preed. Ecclesie
Abbatis et monachorum commune habeat in nemoribus et
pasturis eorum, nisi per licentiam eorum. Et clamamus eos
quietos de wastis et essartis® et regwardis® forestee. Concedi-
mus etiam et conf. preed. Ecclesice omnes donationes et liber-
tates et consuetudines qua[s] Willelmus Rex, abavus noster, et
Willelmus Rex filius ejus, ¢t Henricus Rex proavus noster,
et gloriosus Rex Henricus, pater noster, eidem Ecclesiee dede-
runt, et cartis suis confirmaverunt. Omnes vero donationes
Willelmi de Perci, fundatoris preed. Abbatic, et Alani de Perci
filii ejus, et Willelmi de Perci filii Alani, et aliorum advo-
catorum suorum, unde habent cartas eorum ; et duas carrucatas
t'ree in Hakanessa, et quatuor in Nordfeld, et duas in Brin-
istona,® cum pert. suis, sine omni geldo, concedimus eis et
conf. in elem. perpetuam. Quare volumus et firmiter pracipi-
mus ut bene et in pace, libere et honorifice et quiete teneant
ecclesias et decimas et t'ras suas, in bosco et plano, in pratis et
pasturis, in aquis et molendinis, in mariscis et vivariis, et pis-
cariis et exclusis et stagnis, infra burgam et extra, in foris et
feriis, in civitate et extra, in forestis et divisis, in vaccariis et
heremitoriis, in viis et semitis, et in omn. locis et rebus, cum
omn. libertatibus et quietationibus cum quibus melius et liberius
tenuerunt temporibus Willelmi Regis, abavi nostri, et Willelmi
Regis filii ejus, et Henrici Regis proavi nostri, [et] gloriosi
Regis Henrici, patris nostri. Teste. R. And. Episcopo.
Comite de Mellet. Galfrido Lostur. Reginaldo de Tatell’t

! M. assartis. 2 M. reguardis. 3 M. Briningestona,
4 Note Rogero de Pratell” at end of No. 186.
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Dapifsro nostro. Stepkans de Turneham.  Radulfo,” filio
Gudefridi. Camenaris noasim. wum per manus Johannis de
Alevon, Anchifiacend Lexovi. Vieecsrcelari nostri.  Apud
Calon’ xxiiil die Aperiiis  Arpno primo remi’ nostri
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et dimidiam Derewentam in longum usque ubi erumpit Dere-
wenta, et usque Lillacros,! et usque Scograineshoues,® et usque
Sylehou,® et usque Lithebech,* et sicut Lithebech* cadit in
aquam de Esch, et dimidiam Esch in longum, et unltra Esch
usque ad fontem S. Hyldz, qui cadit in Esch, et inde in longum
usque Horsecroft, et usque Thordisa,’ et usque in mare, et inde
per marinam ad Wytebi. Prohibeo vero ne aliquis infra pre-
dictas metas et divisas praxd. Ecclesiee Abbatis et monachorum
commune habeat in nemoribus et pasturis eorum nisi per
licentiam eorum. Teste. R. Episcopo.® And. Comite de
Melet.  Galfrido Lostur’. Rogero de Pratell’;” Dapifero
nostro. Stephano de Thur[n]ham. Radulfo filio Godefridi.
Datum per Manum Johannis de Alencunt, Archidiaconi Lexovize,
Vicecancellarii nostri, apud Chalon’, xxiii die Aperillis, Anno
primo regni nostri.

CLXXXIX. RicaArpUs REX ANGLLE DE LIBERTATIBUS.
[M. 157.]

Ricardus, D. G. Rex Anglize, Dux Normannie, etc., salutem.
Sciatis nos conc. et pr. c. nostra conf. Deo et Eccl. S. P. et S.
Hyldee de Wyteby, et Abbati® monachisque ibi[dem]® Deo serv.,
omnibusque hominibus eidem Ecclesiee pertinentibus, omnes
libert. et consuet. quas habet Ecclesia S. Johannis de Bever-
leia,'? et Ecclesia S. Wilfridi de Ripona,' in t’ris et hominibus
suis. Concedimus etiam et conf. preed. Ecclesiz in eadem
villa de Wyteby burgagium et feriam ad f. S. (49*) Hylde.
cum soccha 12 et sacha, et thol et them, et infangenetheof,!® et
omnes venientes ad pred. feriam habeant nostram firmam
pacem, cum omn. rebus suis, veniendo et redeundo. Conced.
etiam et conf. preed. Eccl. Portum maris, cum alga, per totam
terram suam, cum thol et theam, et cum omn. libert. et cons.
ad portum maris pertinentibus. Et preterea conc. et conf.

1 M. Lilehaucros. ? M. Scograineshanes.
3 M. Silehaues. 4 M. Lithebec.

8 M. Tordisa. 8 Episcoporum.

7 M. ‘¢ Dapifero nostro” and to the end omitted.

8 A. here inserts “et ” wrongly. 9 ibi. M. ibidem.

10 M, Beverleya. 11 M. Ripun’.

12 M. socha. 13 M. infangtnetheof.
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civitate et extra, in forestis et divisis, in va[c]cariis! et
her{e]mitoriis, in viis et semitis, et in omnibus locis et rebus,
cum omnibus libertatibus et quietationibus cumn quibus melius
et liberius tenuerunt temporibus Willelmi Regis, abavi nostri, et
Willelmi Regis, filii ejus, et Henrici Regis, proavi nostri, et
gloriosi Henrici Regis, patris nostri. [Witnesses and date as
i last deed.]

CXC. CartA HENRICI REGIS DE VENATIONE? EI DATA.
[M. 162b.]3

Henricus, Rex Anglize, Thome* Archiep’o de Eboracho, et
Osberto Vicecomiti, et Nigello de Albini® et Aschetillo de
Bulmer,® et omn. Baronibus et ministris suis, et omn. fidelibus
suis, Francis et Anglis, de Eborachasira’ salutem. Sciatis
quod Willelmus, Abbas de Wyteby?® et monachi illius loci
dederunt michi in forestis suis, omnes cervos et cervas et por-
cos, et ego illos forestavi michi et heer. meis. Quare volo et
praccipio ut Abbas et mon. de Wyteby omnia nemora sua et
pasturas suas in perpetuum?® teneant ita libere et quiete et
honorifice ut nullus de!® ministris meis intromittat se de
nemoribus et pasturis eorum, nec disturbet ! eos facere pro-
ficnum suum de nemoribus et pasturis eorum. Concedo etiam
et confirmo pred. Ecclesiee S. P. et S. H. de Wyteby, et mon.
ibid. Deo serv. omnes t'ras, forestas et pasturas quas Willelmus
de Perci et Alanus filius ejus, fundatores illius Abbatia,'? de-

! toacariis.

3 Attention is drawn to this confirmation in the Introductory Chapters,
latter part. The grant as from the Convent to the King is peculiar, and
without laying any stress on the ‘‘quare” in the formal *Quare volo et
preecipio,” it is impossible to suppose that such a grant by the Abbot to the
Monarch was made without some special object.

3 A third copy of the charter is extant, in * Cartee Antique, Roll. D.D.,”
which will be designated in these notes by the letter C. There are various
discrepancies observable, which will be noted in order.

4 C. Tome. Archbp. Thomas 11., 1108-1114, which limits the date of this
charter in either direction.

¢ C. Albeny. ¢ C. Bulemer. T M. Eboraciscyra.

8 C. Witebi, and wherever the name occurs.

9 C. inserts * habeant et " before ‘‘ teneant.”

19 A. repeats “et.” N distrubet. 12 C. Abbacie.
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derunt in elemosinam, per omnes metas sicut habetur in carta
Alani de Perci—videl. a portu Wytebyensi totam marinam,
usque Blauuich,' et inde usque Grenedich,? et in longum
Grenedich, et inde usque Swinestischage? et usque Thorne-
laye,* et usque Kirkelach’ et usque Coppekeldbroch® et inde
in longum per cilium ultra Theovesdiches,” et usque Stain-
crossegate 8 quw est prope villam de Suffeld,?® et usque Greta-
heved,!? et usque Elsicroft," et mosam !? usque dimidiam mosz,
et inde usque Derewentam, et dimid. Derewentam in longum
usque ubi erumpit Derewenta, et usque Lillacros,!® et usque
Scograineshoues,’* et usque Sylehou,’® (50°) et usque Lithe-
bech® et sicut Lithebech cadit in aquam de Esch, et
dimi[di}Jam Esch in longum ' sicut aqua de Brocholebech
cadit in Esch, et de Brocholebech in longum usque Swarthoueth-
crog,’® et usque Horscroft, et usque Thordisa,'® et usque in
mare ¢t per marinam ad Wyteby. Volo etiam et praecipio
quod duwe carucatie t'ree in Hakanes,® et iiii* in Norfild,? et
dux in Brinistona,® cum omnibus pert. suis, pro animabus
antecessorum meorum, non geldent.® Et prohibeo ne aliquis
de hiis eis contumeliam vel injuriam faciat. Concedo etiam et
contimo quod Ecclesia S. Petri de Hakanes, cum pert suis,

1 M. C. Blawio ? M. Grendic; C. Grendich.
3 M. Suinesticege ; C. Swinestischae.
™M Therealaye ; C. Thornelay. $ C. Kirchelac.

ialdebroo ; M. Coppekeldebroc.
wwendikes ; C. Thoofeediken

wosegate. * M. C. Suthfeld.
o’ n M. Elfsycroft.
“et* here erroncously. 13 M. Lilahaucros.
achoues ; C. Scogreineshoues.
ns 3 C. Silehoun. ¥ M. C. Lithebec.

‘Jomgum ™ proceeds, ‘‘et sicut aqua de Brocholebech, etc.,”
® “ot” inserte " ultra Each ad fontem S Hilde qui cadit in
i loagum waque Horsoroft, et in,” with “ Thordisa,” ete., fol-
wwever, corrosponds with A, except that in the latter it is
ordise waque,” with marks to show that the acribe bad noted the
, inubead of “weque Thordisa” as in C.
Soasveros. ¥ M. (. Tordisa * C. Hachenesse.
falde; M. Norfold
geten ; M. Briningestona.
T both read “ geldeat,” not “ geldentur,” and C. inserts after,
ity the words *‘ pro a. antev. meorum.”
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habeat soch ! et sach, thol et theam,? et infangenthef? [ut ibi
aliqui monachi de Witebi jugiter maneant, et orent pro me et
pro her. meis, sicut in Ecclesia Omn. Sanctorum de Fischergate
in Eboraco]. Teste.t Ranulfo Ep’oc Dunelmensi; et Comite
de Mellet; Henrico, Comite Wareuich ;5 et Alano de Perci ;®
et Roberto de Brus.

CXCI. DE DEAFFORESTATIONE? FORESTE. [M. 159%.]

Johannes, D. G. Rex Angli, Dominus Hybernise, Dux Nor-
manniz et Aquitannise, et Comes Andegavie, Archiep'is. etc.,
salutem. Sciatis nos reddidisse et concessisse et pr.8 c. nostra
conf. Deo et Ecclesiee S. P. et S. Hylde de Wyteby, et Petro
Abbati, et succ. suis, et mon. ibid. Deo serv. inperpetuum, omnes
cervos? et cervas et porcos de forestis suis constitutis infra metas
in carta Regis Henrici, avi patris nostri, et in carta Regis Henrici,
patris nostri, determinatas, quos idem Rex Henricus, avus
patris nostri, sibi a[f]Jorestaverat. Quare volumus et preecipi-
mus quod Abbas et mona[c]hi de Wyteby omnia nemora sua et
pasturas suas in perpetuum teneant, ita libere et quiete et
honorifice ut nullus de ministris nostris intromittat se de
nemoribus et pasturis eorum. Concedimus etiam et conf. preed.
Ecclesize S. P. et S. H. de Wyteby et mon. ibid. Deo serv.
omnes tras, forestas et pasturas quas Willelmus de Perci, et
Alanus filius ejus, fundatores illius Abbatie, dederunt in
elemosinam, per omnes metas sicut habetur in c¢. Alani de
Perci — videl. & portu Wytebiensi totam marinam usque
Blauuich,! et inde usque Grendich," et in longum Grenedich

1 M. C. soc.

% C. has ““ et sac, et toll et tem,” and omits **infangenthef ” altogether, but
inserts the words between brackets.

3 C. infangenetehof.

4 C. inserts immediately after T. (which ought to stand for Teste) “Ep o
Exon’,” and then goes on with * Ranulfo Ep’o Dunelm’.”

8 C. Warewic. Henry Earl of Warwick, died 1123.

¢ C. after Perci reads “ apud Portesmudam per Robertum de Brus’.”

7 The first part of this charter is a restoration to the Abbey of Whitby of
the forest rights alienated to Henry 1. by Abbot William de Percy ; no
explanation of the restoration is, however, given, as none was given of the
alienation.

8 presenta. ? ceruuos. 10 M. Blawic. 11 M. Grendic.
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CXCIIL HEexRICUS REX DE CONFIRMATIONE DE SuT FILING.
[M. 15%]

Henricus, Dei G. Rex Angliw, ete., salutem. Sciatis me conc.
et pr. c. conf. Deo et Eccl. S. P. et S. Hyldee de Wyteby et mon.
ib. Deo serv., in lib. et quietam et perp. elem., villam suam de
Fielinga, cum omn. pert. suis, quam Robertus, filius Willelmi
de Heichetona,! et Willelmus, filius ejusdem Roberti, eis red-
diderunt et qu. clamaverunt de se et de her. suis, et abjura-
verunt, sicut carta ejusdem Roberti testatur. Et prohibeo ne
quis eis inde injuriam vel contumeliam faciat; nec ponantur
inde in placitum contra cartam pred. Roberti. Preterea con-
cessi et conf. preed. Ecclesi et monachis ibid. serv. Deo, in lib.
et qu. et perp. elem., dimidiam carucatam t’ree, cum pert. suis, in
Livertona, et decem et viii® acras t’ree cum pert. suis, quas
Robertus, filius Nigelli de Livertona,? pred. Eccl. dedit et con-
firmavit in elem. perp., sicut carte ejusdem Roberti testantur.
Testibus. Magistro Waltero de Constances, Oxeneford’ Archi-
diacono. Willelmo de Hum[et], Constabulario® Apud Burum.t

CXCIII. ConrFIrMATIO HENRICI REGIS DE TERRA WALTERI DE
Caunctr. [M. 15°]

Henricus, D. G. Rex Anglize, Dux Normanniz et Aquitanie,
Comes Andegavie (51%), Archie’pis, etc., et fidelibus suis totius
Anglie’ salutem. Sciatis me conc. et pr. c. mea conf. Deo et
Eccl® S. P. et S. Hyldee de Wyteby, et mon. ib. Deo serv.,
omnes rationabiles donationes quas Walterus? de Canci et
Anfridus® filius ejus eis fecerunt et cartis suis confirmaverunt

! See Nos, 49, 174.

? This is of course the donation specified in the Memorial (p. 7), the
18 acres being the ‘‘ additamenta” which ‘¢ Willelmns Decanus adquisivit,”
and it identifies the Robert there mentioned as * Rob. fil. Nigelli de Livertun.”
See Nos. 80, 97.

3 Appointed to the office of Constable of Normandy on the death of his
father, p. 1174, by Henry 1L

4 M, omits “ Constabulario,” and name of place.

5 Anglia. 6 Ecclesia.

7 S8ee Memorial (p. 5), and Nos. 361, 362, 364.

8 See Memorial (p. 5), and Nos. 201-203, 362, 363.
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—scil. ecclesiam de Scirpinbech,! cum vi. bovatis t're que ad
eam pertinent ; et ex dono eorundem vi. alias bov. t'ree—iiil*
scil in Scripinbech? et duas ad Pontem de bello; et preter
eas quatuor™ acras tre et quinque culturas in Scirpinbec.?
Quare volo et firmiter precipio quod pred. Abbatia et Monachi
ejusdem loci omnia pred. habeant et teneant in pur., lib. et
perp. elem., bene et in pace, libere et quiete, plenarie et integre
et honorifice, in bosco et plano, et pratis et pasturis, in aquis
et molendinis? in viis et semitis, et omn. aliis locis, cam omn.
pert. suis, et libert. et lib. consuetudinibus, sicut carte dona-
torum testantur. Testibus. Johanne Norwicensi,* et Johanne
Cicestrensi,® Episcopis. Godefrido de Luci Johanne Cumin.
Comite Willelmo de Mandevilla. Stephano de Toron’, Sen[es-
callo] And’. Rannulfo de Glanvilla. Roberto Suttewilla.
Apud Wintoniam.

CXCIV. CONFIRMATIO ECCLESIARUM DE HOTONA, DE BERNES-
TONA, DE QUENERSUTTONA, DE SLENGESBI ET DE CROSSEBY.
[M. 156°]

Henricus D. G. Rex Anglize, Dux Normanniz, etc., salutem.
Sciatis me conc. et pr. c. conf. Deo et Eccl S. P. et S. Hilde
de Wyteby, et mon. ib. Deo serv., in perp. et lib. et qu. elem.,
ecclesiam de Hotona in Pikringlith® cum pert. suis, et ex-
cepta’ terra pertinente ad eandem ecclesiam in eadem preed.
villa de Hotona, dimidia carucata® t're, liberam et quietam
ab omni serv. et exactione s@culari, sicut continetur in c. Alani
Buscell’? et terram de Westcroft juxta Derewentam, et heremi-
torium juxta Westcroft, sicut cont. in c. Alani Buscell’, quam
inde habent predicti Monachi. Preterea conc. et conf. preenom.
Mon. de Wyteby ecclesiam de Bernestuna cum pertinentiis '°

1 M. Scirpingbec. ? M. Scirpinbec. 3 Mollendis.

4 117§ to 2 June 1201.

6 20 vel 21 Henr. m. ad 26 ejusdem.” [Marginal note.]

® M. Pekeringelith.

7 M. reads here “ cum” in place of ** et excepts,” which latter reading must
be wrong.

® The construction is not absolutely plain here, but the case can hardly
be any other than the ablative.

? See Memorial (p. 4), and No. 68. 10 pptinenciis.
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suis, unde preed. Mon. habent cartam Alani de Muncell;! et
ecclesiam de Quenersuttun,? cum pert. suis, unde habent cartam
Roberti de Perci; et ecclesiam de Slengesby, cum pert. suis,
sicut cont. in c. Roberti Chambart;® et in Westmerlandia
ecclesiam de Crosseby Ravenswart,* cum pert. suis, in pur.
perp. et lib. elemosinam. (52) Teste. Willelmo, Comite
Albemarliee. Apud Notincham.®

CXCYV. DE HEREMITORIO DE GODELAND. [M. 161%.]

Henricus, Rex Angliz, T[homs]® Archiepiscopo, et Nigello de
Albini, et Osberto Vicecomiti, et omn. fidel. suis, salutem.
Sciatis me dedisse Osmundo Presbitero et fratribus de Gode-
landia,” in elem. perp., libere et quiete, ipsum locum ad ospi-
tandum ® pauperes, pro a. Matildis Regin®, et heredibus suis.®
Quare volo et preecipio ut fratres de Godelandia, et omnia que
ad illum locum pertinent, meam pacem habeant de forestariis
et de omn. hominibus ; sitque illa elemosina ita libera et quieta
sicut aliqua elemosina est lib. et qu. in Everwykesire.® Et
precipio vobis, Nigello et Osberto, ut saisietis preedictum
Osmundum et fratres in illum locum. Teste. Roberto de
Brus, apud Wynd[esoram].

CXCVI. ITEM DE EODEM. [M. 162.]

Henricus, Rex Angliz, T[homs] Archiepiscopo, et Nigello
de Albini, et Osberto Vicecomiti, et omn. fidel. suis, salutem.
Sciatis quod Osmundus Presbiter, et fratres de Godelandia,
quibus dedi ipsum locum, per voluntatem meam et consensum
meum reddiderunt se et ipsum heremitorium!® de Godelandia,

1 S8ee Memorial (p. 5). 2 Quencosuttun.

3 See No. 90. 4 M. Ravenesuart. 8 M. Notingham,

8 There can be little doubt that the initial T. given in this and the two
following deeds is for Thomas rather than for Thurstan, for in No. 190 we
find Archbishop Thomas’s name associated in a confirmation by the same
monarch with those of Nigel de Albini and the Sheriff Osbert. This would
place the date of the present charter and its successors between 1108 and
1114.

T See Nos. 196, 197, 558. 8 M. hospitand’.

9 M. heredum suorum. 10 M, Everwcesyra. 11 Negello.

12 Written ‘ hereticorum,” and not corrected.

L

CARTULARIUM ABBATHIZE DE WHITEBY. 171

CCVI. Opo FILIUS NORMANNI DE REDDITU XII DENARIORUM,

Sciant omnes, tam pr. quam fut., quod ego, Odo filius Nor- odo filius
manni, Dispensator D’'ni Anfridi,! dedi et hac c. mea conf. §omes:
Ecclesiz 8. P. et S. Hilde de Wyteby, et mon. ibid. Deo serv., é:nﬁ'id de

Cl
xii. denarios in vita mea, et p. m. meam. iiii’* solidos, de t’ra gives to

illa quam d’nus meus dedit michi pro servitio meo in Scerpin- jo5. i‘;’m

bec, quos persolvent heer. mei preed. Ecclesi@ post decessum? lifetime,
meum—scil. duos ad Pent., et duos ad f. S. Martini, in lib. et after his
perp. elem., pro a. mea, et pro animabus antecessorum meorum. th.
His testibus. Anfrido de Canci. Mag'ro Alano S. Petri.
Nicholao Clerico;® et multis aliis.

CCVIL (No heading) [M. 110%]

Walterus de Perci® omn. hominibus suis, Francis et Anglis, Walter ({u
et universis S. M. Ecclesie filiis, tam pr. quam fut., salutem. rygomond,

iati isio fili ing 6 infeuds to
Sciatis me conc. et d. et hac m. c. conf. Hernisio filio Besing,® fyreacs e

et her. suis, in feudo et hzreditate, illas duas carucatas t're o‘f' m

quas mater mea michi dedit in Neutona® de matrimonio suo, ad cates in
tenendum de me solutas” (55) et quietas, ac liberas ab omni g:mn.

consuetudine et servitio, excepto recto danegildo Regis. Pree- ofhis
fatus vero Hernisius, ut sibi et heer. suis servitium hujns liberi dower,

feudi ab omnibus aliis rebus redimeret, concessit ut ipse et g‘;'m"d

her. sui post ipsum, reddant michi pro illis duabus carucatis Heraise for
t're, et pro omn. pert. suis, annuatim viginti sex sol. et octo d. mnull)ne, for

Et hoc concessi, et pro hoc homagium suum accepi, ita tamen 3‘::;{:;':“

uft], cum obierim, pred. carucatas t’ree, quas ego, pro redemp- lt::dume
tione anime mex Ecclesie S. Hilde de Wyteby, concessione ac ~ *
confirmatione Willelmi de Perci, fratris mei, dedi in pur. et

perp. elem., preedictus Hernisius et her. sui teneant, cum omn.

1 Anfrid de Canci, whose name stands first among the witnesses.

2 dicessum,

3 This charter is identical with No. 365, where more witnesses’ names
are given. This witness is described as ‘“de Scridenbek,” and then come
Jordano Brutone, Petro filio Grente, and Anfrido Clerico, for some notice of
whom see No. 366.

4 Walter de Percy de Rugemond. See Nos. 26, 529, etc

5 M. Besyng. 8 M. Neutona. See notes to No. 46.

7 salutas, and et repeated.
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CCIX. DE DUABUS CARUCATIS IN NEUTONA.

Willelmus de Perci! omn. hominibus suis, Francis et Anglis, ;Villh: de
salutem. Notum sit vobis et omn. S. Ecclesiee filiis, tam pr. confimsto
quam fut, me ded. et conc. Ecclesim S. P. et S. Hyldse de Whity
Wyteby, et mon. ib. Deo serv., pro s. mea, et antecessorum
meorum, et pro a. Walteri® fratris mei, in lib. et perp. elem., his brother
duas carucatas t'ree in Neutona, solutas et quietas et liberas ab g.',’,?:;'
omni servitio et consuetudine, quas preed. frater meus, Walterus, o‘:&.":;“
praf. Ecclesize dedit, et ego, ut advocatus, do et concedo, et Newton.
utriusque nostrum—mei scil. et Walteri fratris mei—donationem
prees. carta mea confirmo. Hiis testibus. Osberto Archidiacono?®
Arnaldo, Presbitero de Tatecastre,* et Nicholao filio ejus. Ar-
naldo; et multi[s] aliis.

CCX. CoNFIRMATIO DURANDI DE BUTTERWIC.

Notum sit univ. 8. M. Ecclesiee filiis, tam pr. quam fut.,
quod ego, Durandusp filius Geffridi de Butheruuic, concedo et
Pr. ¢. m. confirmo donationem Durandi,®avi mei, et concessionem
patris mei G[effridi}—scil. unius carucate t're in Butheruuic,
et unius molendini, et duarum bovatarum in Scamestune, ita
lib. et quiete ab omni servitio seculari, et precipue ab omni
servitio regali, sicut ipsi concesserunt et dederunt Ecclesie S.
P. et 8. Hylde de Wyteby, fratribusque ibid. deo servientibus,
et pro animabus suis et heer. suorum, in perp. et lib. elem.,
excepto dumtaxat dangelht. Coram hiis testibus. Johanne
Capellano. Aschetino de Torn[i]. Hugone Brun. Willelmo
de Watervilla. Petro de Braid[lay];” et aliis.

1 Son of Alan de Perci, and grandson of William hote Lesgernuns, See
No. 26, etc. 2 See No. 207.

3 See notes to No, 46. 4 See No. 26.

& The grantor of this charter is grandson of the original benefactor, whose
gift is thus mentioned in the Memorial (p. 5):—*“Ex dono primi Durandi
de Buttrewic, unam car’ t're in Buttrewic, et duas bov. in Scamestun, et
unum molendinum,” and whose charter conveying the same is found in No.
214. In this latter deed, besides his heir, “nomine Geffridus,” six other
sons are named, as also the son of his wife by her former husband. See
also No. 149.

6 “Durandus primus de Buttrewic.”

7 A Peter de Bradelai is a witness to No. 247.
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annis in perpetuum in supradicto festo [soluturum]® sine
contradictione vel difficultate. Eidem ? Ecclesi® prenominatum
redditum, sicut pur. et perp. elem. nostram, [w.], et defendemus
eis illam in perpetuum ab omni seeculari servitio et exactione
contra o. homines. Ut igitur heec donatio mea rata in posterum
et firma permaneat, eam sigillo meo corroboravi. Hiis testibus.
Radulfo Nuuel. Adam, presbitero® de Hakenes. Johanne,*
Canonico de Capella. Johanne Arundel ;® et aliis.

CCXIIL. JOHANNES DE ATONA DE TERRA ROGERI FABRL®

Sciant omnes, tam pr. quam fut., quod ego, Johannes de Jobn de
Atun, fili[u]s Willelmi Senioris filii lebertl de Atun, conc. d.,
et hac pr. c. m. conf. Deo et Eecl. S. Hylde de Wyteby, et ﬁh‘;’d“
mon. ib. Deo serv., pro d’o 7 et pro s.a. mee, et. pro s. animarum once held
patris mei et antecess. meorum, totam t'ram quam Rogerus 'ﬁm
de Wycham tenuit de me—scil. unum toftum in Wicham, Wykeham
sexdecim perticarum in latitudine, triginta trium perticarum in
longitudine, juxta Regiam viam in capite villee versus orientem
—=acil® mensuratas per perticam de Martun; et una[m] cul-
turam apud Leche—scil. quicquid est inter pratum quod fuit
Gerwasi de Prestun et fossatum® preenom. Rogeril® Fabri,
sicut fossatu[m]™ vadit in latitudine et in longitudine. Has
omnes preed. t'ras (56%) ego, preed. Johannes de Atun, dedi preed.
Eccl. de Wyteby et mon. ib, Deo serv., cum omn. suis libertati-
bus et asiam. i. v. et extra, in pur. et perp. elem., lib. et quiete
[et] pacifice ab omni servitio et consuetudine de me et de har.
meis, sicut aliqua elemosina melius vel liberius dari potest.
Ego vero pred. Johannes de Atun, et her. mei warantizabimus
Deo et Eccl. S. Hylde de Wyteby omnes pred. t'ras, cum omn
preed. libert. et asiam,, c. 0. h. et £. in perpetuum. Hiis testibus

1 soluturum, or some equivalent word, is absolutely required.

2 fide, but eidem is obviously the true reading.

S M. Capellano. No other witnesses given. 4 Johannes.

8 Ardundel, but the d dotted under as an error.

6 See No. 178, touching the grant of the same land.

T The reading here is d’o, and it is difficult to decide on any probable
meaning.

8 8cilti, 9 fossocum. 0 Rogerus. 11 fossetum.
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Pro a. patris mei et matris mez, lib. et solide et quiete, molen- mill of
dinum de Scamestun,! et duas bovatas t're, et unam toftam in SSmPeton,
eadem villa que Durandus de Buteruic dedit eidem Eccl in Porates
perp. elemosinam. Quare volo atque preecipio ut Eccl. de (57) there, the
Witeby ita libere et solide et quiete teneat preedictam t'ram et ﬂ"md de
molendinum, cum omn. pert. suis—scil. cum cursu aqus, cum Butter-
stagno, cum via, et ceteris rebus, sicut Durandus ea dedit, et
sicut liberius et quietius tenuit in tempore patris mei. Hujus

rei testes sunt:—Willelmus Latimer. Walterus Capellanus.

Wido [de] Canci. Willelmus filius Walonis ; et alii.

CCXYVI. DE HEREMITORIO DE SALTEBRUN. [M. 24P.]

Sciant omnes has litteras vis. et aud. quod ego, Rogerus de Roger de
Argentum,? d. et c. et hac pr. c. m. conf. Deo et Eccl. S. P. et ATE
S. Hylde de Wyteby, et mon. ib. Deo serv., pro s. a. mez, et ﬁm°
patris et matris mes, et Amicez?® uxoris mes, et omnium ofSaltburn,
antecess. meorum et her. meorum, in pur. et perp. elem., lib.,
solutam, et* quietam ab omni terreno servitio et exact.ione
seculari, heremitorium meum de Salteburne super ripam de
Holebec quod frater® Archillus tenuit, cum omn. pert. suis, et
asiamentis et libertatibus suis, in terris et pascuis et aquis, sine
ullo retinemento, ad faciendum inde quicquid facere voluerint
in perpetuum. Et ego et heer. mei istam donationem manu-
tenebimus et warantizabimus preed. Mon. c. o, h. in perpetuum.
Hiis testibus® Laurentio, Priore de Giseburnia. Henrico,
Capellano de Stokesleia. Adam, capellano de Engelby; et

CCXVIIL. DE DUABUS ACRIS IN UPLIUM. [M. 24P.]
Omnibus vis. vel aud. has litteras, Rogerus de Argentum,? Roger de

seternam in D’no salutem. Noveritis me reddidisse et quietum mua

1 See Nos. 210, 214. 2 See Nos. 72, 217.

3 M. Amicie. 4 M. omits et.

5 Supra. M. reads frater, which is evidently right. The site of this her-
mitage has not been, it is believed, ascertained. It was of course on the
Upleatham side of the stream named, as the other side is in the Skelton
lordship.

6 M. gives no witnesses. 7 ¢ 1211,

8 See Nos. 71, 72, and notes,
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mon. ibid. Deo serv, in perp. elem., duas bovatas trse in
Livertun,! ita plenarie per totum sicut homines mei habent, et
toftum unum xii. perticarum in latitudine, et longitudine
quantum tofta aliorum hominum, et communem pasturam in
communi bosco et plano,ita tamen quod nimietate pecunis 2
suz nec gravent® me nec homines meos. In bosco autem meo,
qui est in defensa, non accipient mairemium vel pannagium nisi
per me. Istas itaque duas bovatas t're, sicut preedixi, et toftum
et communem per omnia pasturam concedo eis de me et de
meis her. liberas, solidas et quietas ab omni servitio, consuet.
et exactione, et* de danegelt® pro a. mea et conjugis me=$
parentum et her. meorum. Teste; Alano de Munceus,” Ran-
dulfo, Presbitero ® de Finglin’. Willelmo de Karenti. Roberto
de Aycetuna. Willelmo de Houkasgart, et Rogero, fratre
ejus; et aliis.

CCXX. DE cAPELLA DE HOUKESGARD, [M. 70P.]

Notum sit omnibus vid. vel audientibus has litteras quod ego,
Aschetinus de Houkasgart,” impetravi a dominis meis B[ene-

1 M. Livertona. See Nos. 80, 97, etec.

2 M. and A. both read pecunic ; taken necessarily in the sense of pecoris,
cattle.

8 M. inserts ultra modum here. 4 Another et inserted in A.

8 M. danegeld. 6 M. inserts et before parentum.

7 M. Munceaus. ® M. gives nothing beyond this name.

9 M. Houkesgard. The author of this deed, whose name appears under
the varying forms Ascatinus, Aschetinus, Ascheutinus, Astinus, Aschetillus,
Astillus, etc., is the founder of the not unimportant local family de Haukes-
garth, In No. 263 he has grant, subject to certain conditions, from Abbot
William de Percy, of Haukesgarth and Normanby, “in feudo et heereditate,”
in exchange for Newham, and as he is described as *filius Willelmi,” it
was open to inference, if other means of information had been wanting, that
his father was William de Newham. In No. 405, however, the inference is
proved to be entirely correct, inasmuch as among the witnesses to No. 28,
according to the Inspeximus copy in the deed named, are ‘¢ Willelmus de
Newham et filius ejus Aschetinus de Houkesegarth.” In the present deed
he obtains licence from the Abbot—though not from him who immediately
succeeded Abbot William—to build a chapel at Haukesgarth, and to endow
it. In No. 240, among the witnesses are ‘‘ Astinus de Houkesgart et duo
filii ejus.” Tt is not clear if this means two of his sons, or his two sons ;
probably the latter. But there is nowhere in these charters any absolute
identification of these two sons. Yet William de Haukesgard and Roger de
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et Roberto et Alano et Roberto, fratribus ejus. Willelmo de
Perci de Duneslay ; et aliis.

CCXXI. QUIETA CLAMATIO DE TERRA DE LIVERTONA. [M. 23.]

Omnibus has litteras vis. vel aud., Stephanus de Rosel! et Stephen de
Isabella uxor sua, salutem in D’no? Noveritis nos quietum m to
clamasse, reddidisse et resignasse viris venerabilibus, D’nis Whitbyall
nostris, Abbati et Conv. de Wyteby,® omne tenementum quod of the

habuimus vel habere potuimus in tota t'ra de Livertuna ¢ quam ‘ﬁil;?n’;o:
de eis tenuimus in territorio et villa de Livertuna, de nobis et

her. nostris in perpetuum. Istam vero resignationem et
quietam clamationem pro nobis et her. nostris in perp., tactis
sacrosanctis, fideliter observandam juravimus et affidavimus

coram testibus subscriptis, in Capitulo de Wyteby :—Rogero,
Capellano de Wyteby; Magistro Hugone de Fostona;® Wil-

lelmo de Rimeswelle ; Rogero de Sancto Botulfo ; et aliis.

CCXXII. DE VirGuLTO IN ENGELBY. [M. 26%]

Sciant omnes, tam pr. quam fut., quod ego, Henricus, Capel- g

lanus de Stokesleie, d. et c. et hac pr. c. m. conf. Deo et Eccl. g‘;ﬁﬁg of
S. P. et S. Hyld= de Wyteby, et mon. ib. Deo serv., in liberam ¢ gt to )
et pur. et perp. elemosinam, virgultum? meum quod habui® in pyeiny; s
villa de Engelby,” et croftum similiter cum tofto® toto versus i Ingelby
aquilonem, et totam t’ram meam ! extra cimiterium, a ponte light an
qui tendit versus Grenehou usque ad viam que tendit versus g an. for
Stokeslei,'? cum omnibus pert. et aisiam. ad illam terram perti- drewe
nentibus, i. v. et extra, ad luminarium et scensum!® inveniendum there.

in Eccl. S. Andreee de Engelbi® Hiis testibus. Magistro
Radulfo de Haraby.* [Magistro] Hugone.!* Rogero Arundel.

! See No. 420. He is a cotemporary of Abbot Roger's. There is an
earlier Stephen de Roselles, cotemporary of Adam de Brus.

2 M. omits in Domino. 3 M. Witeby.

4 M. Livertona. 5 M. gives no other witnesses.
6 liberamam. 7 meum supplied from M.

& M. habeo. 9 M. Ingelby.

10 M. reads as in the text; A. *et toftum similiter cam bulsco.”

11 meam supplied from M. 12 Stokesley.

13 M. ad incensum. 4 Hareby.

16 M. omits “ magistro” before “ Hugone,” inserts *‘Clerico” after, and gives
no more witnesses.
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pater meus aliquanto tempore detinuit injuste Ecclesise S. de Ferli
Petri de Wyteby, et fratribus ejusdem Ecclesie sicut Willelmus %1% to

de Perci eam dedit eidem Ecclesi, et Alanus filius ejus; et Whitby !

illam decimam optuli super altare S. Petri de Wyteby, multis demesne
testibus intuentibus. Eorum nomina hzc sunt:—Edmundus .;Y,}lut‘.’t’i’,